
 
 

 
 

 

 

CIG: B80F0F9F52 

Oggetto: Determina dirigenziale per la manutenzione di strumenti musicali e l’acquisto di accessori musicali. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il nuovo codice degli appalti di cui al D.lgs n°36/2023; 

TENUTO Conto che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso 
di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o 
dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e 
b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

VISTA la delibera n° 582 del 13 dicembre 2023 di cui al processo digitalizzazione di Anac; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche” in particolare l’art. 44; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Regolamento delle attività negoziali ai sensi dell’articolo 45 D.I. n°129/2018 approvato con del 
delibera del Consiglio di Istituto n°13 del 09 febbraio 2022;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale E.F. 2025 per l’esercizio 
finanziario in corso;  

VISTO il DPR 28.12.2000 n. 445;  

VISTO il preventivo della ditta Ghisleri Antica Casa Musicale Srl assunto agli atti di questa istituzione 
scolastica con nota protocollo n° 4984 del 09.07.2025; 

VISTA la disponibilità di bilancio;  

 

 Istituto Comprensivo Rezzato Determina  per la manutenzione e la riparazione di attrezzatura musicale e  l’acquisto di accessori musicali 

 

 
Istituto Comprensivo di Rezzato 
Via Leonardo da Vinci 48  –   25086 - Rezzato (BS) 

Email: bsic87500p@istruzione.it - PEC: bsic87500p@pec.istruzione.it    
C.M: BSIC87500P - C.F. 80058490170 - Cod. univoco ufficio: UFU1DE 

Tel. 030 2593768 - Sito Web: www.icrezzato.edu.it 

 
 

 

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000077 - 29/08/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://www.luigifadda.it/delibera-adozione-programma-servizi-forniture/
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-582-del-13-dicembre-2023-adozione-comunicato-relativo-avvio-processo-digitalizzazione
https://icrezzato.edu.it/
mailto:bsic87500p@istruzione.it
mailto:bsic87500p@pec.istruzione.it
https://icrezzato.edu.it/


 
Accertata la necessità di procedere alla riparazione e manutenzione dei seguenti strumenti musicali: 

-​ N°01 Clarinetto Sib Nuova #4e53842  

-​ N°01 Clarinetto Sib Nuova #4e53993  

-​ N°01 Clarinetto Sib Nuova #4e54049  

-​ N°01 Clarinetto Sib Sound Station #1505016 

-​ N°01 Clarinetto Sib Sound Station #1505038 

-​ N°01 Clarinetto Sib Sound Station #1505017 

-​ N°01 Clarinetto Sib Grassi 

-​ N°01 Clarinetto Sib #385772 

-​ N°01 Clarinetto Sib #865061 

-​ N°01 Clarinetto Sib #336759 

-​ N°01 Clarinetto Sib #698647 

-​ N°01 Clarinetto Sib #160820 

-​ N°01 Clarinetto Sib #779821 

-​ N°01 Clarinetto Sib #865056 

-​ N°01 Rullante Mapex Mars 

-​ N°01 Corno Grassi #1703005 

-​ N°01 Corno Michael # 0C0044 

-​ N°01 Corno Michael # 0C0023 

-​ N°01 Corno Michael # 0C0043 

-​ N°01 Corno Michael # NK0572 

-​ N°01 Corno Michael # 2008077 

-​ N°01 Corno Michael # PD0121 

-​ N°01 Corno Michael # 0H0268 

Accertata la necessità di procedere all'acquisto dei seguenti accessori musicali: 

-​ N°02 Pacchetti (10pz.) ance Vandoren Clarinetto Sib Traditional 2,5 

-​ N°02 Bocchini per clarinetto sib Yamaha 4C 

-​ N°02 Fascette clarinetto sib BG Flex 

-​ N°02 Custodie a zaino per clarinetto 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non 
abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare 
autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette 
convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 

DETERMINA  

Di conferire l’incarico di manutenzione e/o riparazione degli strumenti musicali e per l’acquisto di accessori 
per strumenti musicali descritti in premessa alla ditta Ghisleri Antica Casa Musicale Srl, Via Pietro Rovelli 
n°8/10 - 24125 BERGAMO, P.IVA 01631160163 Tel. 035.238947. 

 Istituto Comprensivo Rezzato Determina  per la manutenzione e la riparazione di attrezzatura musicale e  l’acquisto di accessori musicali 

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000077 - 29/08/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA



 
Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di Euro 1.085,25 (oltre IVA al 22% per 
un totale ivato di Euro 1.324,00) da imputare al progetto/attività A.3 Didattica - Voce di destinazione A.3.10 
- Altre spese per i plessi dell'Istituto. 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line e in Amministrazione 
trasparente sul sito dell’istituto www.icrezzato.edu.it ai fini della generale conoscenza. 

                                                                                                           
                                                                                                    

  
​  Il Dirigente Scolastico 

 ​Avv. Alessandro Demaria 
                                                                                                                                                                                                     
 

 Istituto Comprensivo Rezzato Determina  per la manutenzione e la riparazione di attrezzatura musicale e  l’acquisto di accessori musicali 

BSIC87500P - A6FEAB2 - REGISTRO DETERMINE - 0000077 - 29/08/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRO DEMARIA

https://icrezzato.edu.it/

		2025-08-30T06:38:12+0000
	ALESSANDRO DEMARIA




